российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Железнодорожное муниципальное образование

666660 Иркутская область Усть-Илимский район р.п.Железнодорожный ул.Ленина,68
Тел/факс 67-9-88 E-mail: adm-id-mo@mail.rii? . 4

ОКПО04145876, ОГРН 1063817000620 ИНН/КПП 3817028513/381701001
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Железнодорожного
муниципального образования

Т.Е. Мирошник
Й)8>> декабря 2023 г.

ПРОТОКОЛ № 14
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности администрации Железнодорожного муниципального
образования

«08» декабря 2023 года р.п. Железнодорожный

Место проведения: кабинет главы администрации Железнодорожного муниципального
образования.
Время: 10:00 ч.
Вел заседание: председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Железнодорожного
муниципального образования Т.Е. Мирошник.
Присутствовали: Члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации Железнодорожного муниципального
образования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.-  Указ Губернатора Иркутской области от 08.12.2023 года № 405-уг «О введении
режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций».

СЛУШАЛИ:

Докладывает глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник.

РЕШИЛИ:

1. Ввести на территории Железнодорожного муниципального образования режим
повышенной готовности, с 08.12.2023 г. по 15.12.2023 г.

2. Главе Железнодорожного муниципального образования:
1) Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;
2) Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования

всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, коммунальных служб,
систем теплоснабжения и энергоснабжения;

3) Осуществить меры по поддержанию в готовности к использованию резервов
материально-технических средств, а также резервных источников энергоснабжения
на объектах социальной сферы;

mailto:adm-id-mo@mail.rii

4) Обеспечить проведение в кратчайшие сроки аварийно-восстановительных работ при
возникновении аварийных и нештатных ситуаций на объектах топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства;

5) Обеспечить своевременное доведение до населения через средства массовой
информации и по иным каналам информации о правилах поведения при ухудшении
погодных условий;

6) Обеспечить готовность сил и средств муниципального уровня территориальной
подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций к своевременному реагированию на ухудшение
погодных условий;

7) организовать дежурство руководящего состава администрации Железнодорожного
муниципального образования, муниципальных учреждений и предприятий на
территории р.п. Железнодорожный;

8) при получении прогноза об опасных метеорологических явлениях своевременно
принимать решения по введению соответствующих режимов функционирования
муниципального уровня территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Управляющему делами администрации Железнодорожного муниципального
образования изготовить распоряжение об утверждении графика дежурства
должностных лиц администрации Железнодорожного муниципального образования в
период с 08.12.2023 года по 15.12.2023 года.

Секретарь комиссии Н.В. Закопайло